
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 921

Data 30/06/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA OLYMPUS ITALIA S.R.L., AI SENSI E PER
GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N.
36/2023, DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVO IMPIANTABILE IN NITINOL “ITIND”
PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI UROLOGIA DEL P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA OLYMPUS ITALIA S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N.
36/2023, DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVO IMPIANTABILE IN NITINOL
“ITIND” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI UROLOGIA DEL P.O. DI
PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è
stato approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed
esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 23/10/2024, la U.O.C. di Urologia del P.O. di Pescara ha redatto e trasmesso

presso l’apposita Commissione di valutazione una richiesta di approvvigionamento, in
regime di infungibilità ed esclusività, di un sistema impiantabile in Nitinol per il
trattamento non invasivo dell’IPB (Ipertrofia Prostatica Benigna);

 la denominazione commerciale del suddetto dispositivo è “iTind” (Temporary
Implanted Nitinol Device);

 in data 18/03/2025, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri della
“Commissione Terapeutica Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si
esprime con parere favorevole all’acquisto per le quantità richieste;

 in data 24/04/2025, il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso la U.O.C. Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

DATO ATTO che:
 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it,

sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 20 del 12/05/2025, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del sopra indicato bando non è pervenuta nessuna
candidatura da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche
tecniche equivalenti a quelle descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo
state accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del
richiamato bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:

http://www.asl.pe.it


 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle
strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;

 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo
prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;

 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni
economiche e contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società Olympus Italia S.r.l.:
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica n.
54564-3U-FY26-AM del 04/06/2025 (numero registro di sistema: PI018589-25),
allegata al presente atto;

 ha dichiarato la congruità dei prezzi proposti rispetto a quanto applicato ad altre ASL
sul territorio nazionale;

 dichiara di essere il distributore autorizzato per i prodotti offerti su tutto il territorio
italiano;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
30.000,00 oltre iva (22%) e una durata pari a 12 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

DI PRECISARE che, in merito al controllo sul possesso dei requisiti, si procederà ai sensi
dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 e della Determina Dirigenziale n. 506 del 13/02/2024,
recante “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul possesso dei requisiti da
effettuarsi in relazione agli affidamenti diretti di forniture e servizi fino alla soglia dei
40.000 Euro, ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. N. 36/2023”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione
Approvvigionamento Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA



Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE, alla società Olympus Italia S.r.l., ai sensi dell’art. n. 76 comma 2 lettera
b) punto 2) del D.lgs. 36/2023, la fornitura del sistema impiantabile in Nitinol “iTind”
mediante la sottoscrizione di un accordo quadro per un valore complessivo pari ad €
30.000,00 oltre iva (22%) della durata di 12 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale, per le esigenze della U.O.C. di Urologia del P.O. di Pescara;

2. DI RIFERIRE che:
 la spesa complessiva di € 36.600,00 iva inclusa (22%) sarà compresa nel Bilancio di

esercizio relativo degli anni 2025-2026, voce di conto n. 0701010328 (dispositivi
per apparato urogenitale);

 ai fini del controllo dei flussi finanziari, la fornitura sarà tracciata dal seguente CIG
B7323F451B;

3. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi,
Dott.ssa Luisa Evangelista;

4. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo.





















  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 

Via San Bovio 1-3   20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

Spett.le 
    ASL PESCARA 
    Via Renato Paolini 45 
    65124 Pescara (PE)   

   
    

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA OLYMPUS ITALIA S.R.L., Al SENSI E PER GLI 
EFFETTI DELL'ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVO IMPIANTABILE IN NITINOL "ITIND" PER LE 
ESIGENZE DELLA U.O.C. DI UROLOGIA DEL P.O. DI PESCARA. 
 
La scrivente Olympus Italia S.r.l. - Società unipersonale, Via San Bovio 1-3, 20054 Segrate (MI), 
iscritta nella competente CCIAA di Milano al Nr. 10994940152 Tribunale di Milano, codice 
fiscale/partita IVA Nr. 10994940152, Ufficio delle Imposte dirette territorialmente competente 
Milano 3, Via Bistolfi 5 cap 20134, a nome del Procuratore Speciale Luca Palladini nato a Milano 
(MI) il 08.10.1974, come da Vostra gentile richiesta, presenta: 

 
Offerta Nr. 54564-3U-FY26-AM del 04.06.2025 

 

CODICE DESCRIZIONE 
Pezzi per 

Conf. 
Repertorio CND 

PREZZO di 
listino EURO 

SCON
TO 

Q.TA' 
Prezzo tot. 

EURO 
Prezzo Unit. 

EURO 

WA2IT000 
iTind, device 
with snare 

1 2155291 U0199 2.264,52 33,76 20 30.000,00 1500,00 

 
Importo totale di fornitura a Voi riservato: € 30.000,00 
 
Tutti i prezzi indicati sono I.V.A. esclusa (22%), a Vs. carico, a norma di Legge. 
Le confezioni non sono divisibili. 
 
ONERI SICUREZZA (rif. D.Lgs 36/2023, Art. 108 , comma 9):  pari a € 9,00, già ricompresi 
nell’importo complessivo di fornitura 
 
COSTI DELLA MANODOPERA (rif. D.Lgs 36/2023, Art. 108 , comma 9):  pari a € 90,00, già 
ricompresi nell’importo complessivo di fornitura 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA  
 
RIF. OFFERTA Nr.:  54564-3U-FY26-AM del 04.06.2025 
PAGAMENTO: BB 60 gg.data fattura 

I.V.A. :    A Vs. carico aliquota a norma di legge. 

IMBALLO:    A nostro carico. 

TRASPORTO:   Porto Franco. 

CONSEGNA:    entro 15 gg/la più celere data ricevimento ordine. 

GARANZIA:  I prodotti offerti sono coperti da garanzia per eventuali difetti di 
fabbricazione. 

VALIDITA' OFFERTA: I prezzi della presente offerta hanno validità per la durata esplicitata a 
disciplinare. 

 
 
Olympus Italia S.r.l. dichiara di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli 
artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010, convertito in Legge 217/2010. 



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 

Via San Bovio 1-3   20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

 
“Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 5 e 6 della L.136/2010 ed onde poter ottemperare agli 
obblighi di legge, per il caso in cui il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) e/o Codice Unico 
Progetto (C.U.P.) relativi alla procedura per la quale la presente offerta viene depositata non siano 
ancora stati resi noti, Olympus Italia S.r.l. richiede di essere posta al corrente dei suddetti C.I.G. e 
C.U.P. oppure del fatto che la procedura non è soggetta ad attribuzione”. 
Inoltre ai sensi della determinazione nr. 4 del 07.07.2011 si richiede, per procedure multilotto, di 
comunicare alla scrivente il numero di CIG MASTER. 
 
Con riferimento alla normativa relativa alla fatturazione elettronica, DM 55/2013, vi invitiamo 
a voler cortesemente riportare in ogni documento d'ordine destinato alla nostra Società, il 
Codice Univoco Ufficio (CUF) di pertinenza. 
 
Vi preghiamo di riportare sempre il ns. numero di offerta in caso di gradito ordine che potrà 
essere inviato ai seguenti nr. fax 02.26972.370 o 02.26972.353  
e/o email: ordini.italia@olympus-europa.com  

 

Vi informiamo infine che potrete recapitare ordini in formato elettronico ad Olympus Italia 
utilizzando i riferimenti di seguito riportati: 

Ragione Sociale: Olympus Italia Srl 

Codice Fiscale: 10994940152 

PARTITA IVA: 10994940152 

Canale di ricezione: Intermediario PEPPOL 

Codice Identificativo del canale: 0211:it10994940152 
 
 
Nel restare a Vostra completa disposizione per ulteriori chiarimenti e/o necessità, cogliamo 
l’occasione per porgerVi i nostri più cordiali saluti. 
 
Olympus Italia S.r.l. – Società Unipersonale 
Procuratore Speciale 
Luca Palladini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 

e norme collegate 

 
UGC/AM - Segrate, 04/06/2025 

mailto:ordini.italia@olympus-europa.com


CODICE 
ASL

DESCRIZIONE PRODOTTO
 UNITA'

DI
MISURA 

  PREZZO 
UNITARIO

IVA ESCLUSA
(per UM) 

 FABBISOGNO 
ANNUALE

(in UM) 

 VALORE 
FABBISOGNO 

ANNUALE 

  N. PZ PER 
CONFEZIONE 

 CODICE PRODOTTO
PRODUTTORE/FABBRICANTE 

CND RND PRODUTTORE FORNITORE

iTind, Kit completo di dispositivo per rimozione PZ  €           1.500,00 20 30.000,00€     1 WA2IT000 U0199 2155291  Medi-Tate Ltd. 
 Olympus Italia 

S.r.l. 

SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via R. Paolini, 45 - 65124 – PESCARA

Codice Fiscale - Partita IVA n. 01397530682 - www.ausl.pe.it
U.O.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI

In ottemperanza a quanto previsto dal Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 7 Dicembre 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 24 Dicembre 2018 che introduce l’obbligo di 
trasmissione di tutti gli ordini di beni e servizi degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale per il tramite della piattaforma di cui al comma 412 della legge di Bilancio 205/2017 denominata Nodo di 

Smistamento Ordini (NSO), si prega di voler comunicare Vs. codice identificativo necessario alla trasmissione degli ordinativi di fornitura



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 

Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

               Spett.le 
    ASL PESCARA 
    Via Renato Paolini 45 
    65124 Pescara (PE)   

   
    

PROT OID: 54564-3U 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA OLYMPUS ITALIA S.R.L., Al SENSI E PER GLI 
EFFETTI DELL'ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVO IMPIANTABILE IN NITINOL "ITIND" PER LE 
ESIGENZE DELLA U.O.C. DI UROLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.   
 
La scrivente OLYMPUS ITALIA S.R.L. - SOCIETÀ UNIPERSONALE, con sede a SEGRATE (MI) -  
VIA SAN BOVIO 1-3, 20054; numero fax: +39-0226972.488 e telefono: +39-0226972.1, PEC 
(posta elettronica certificata: ufficiogare@pec.olympusitalia.it, Codice Fiscale/Partita IVA Nr. 
10994940152; iscritta nella competente CCIAA di Milano al Nr. 10994940152 - REA (Repertorio 
Economico Amministrativo) al n. 1429744, Tribunale di Milano, Ufficio delle Imposte dirette 
territorialmente competente MILANO 3, VIA BISTOLFI 5 CAP 20134, nella persona del 
Procuratore Speciale LUCA PALLADINI nato a MILANO (MI) il 08.10.1974, codice fiscale 
PLLLCU74R08F205V, domiciliato per la carica presso la sede legale, nominato/a con atto n 
57072/27806 del 24/04/2020 banca d’appoggio  BANCA NAZIONALE DEL LAVORO -  Via 
Modigliani, 45 – 20054 Segrate (MI) - A.B.I. 01005 C.A.B. 20600 C/C 000000002277 Codice IBAN 
IT18J0100520600000000002277 Codice CIN: J  con la presente: 
 

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza dai benefici 
eventualmente conseguiti (ai sensi degli artt. 75 e 76 D.P.R. 445/2000) sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

 
 
che per quanto riguarda il codice offerto in gara, le quotazioni praticate ad altre strutture del S.S.N. 
sono le seguenti: 
 

CODICE ENTE PREZZO EURO 

WA2IT000 

ESTAR (FI) 1600,00 

POL.TOR VERGATA 1.599,99 

A.O. NIGUARDA 1.500,00 

 
 

 

 
In fede 
Olympus Italia S.r.l. – Società Unipersonale 
Procuratore Speciale 
Luca Palladini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 

e norme collegate 

 
 
 
UGC/AM - Segrate, 03/06/2025 
 
 

mailto:ufficiogare@pec.olympusitalia.it


  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 

Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

               Spett.le 
    ASL PESCARA 
    Via Renato Paolini 45 
    65124 Pescara (PE)   

   
    

PROT OID: 54564-3U 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA OLYMPUS ITALIA S.R.L., Al SENSI E PER GLI 
EFFETTI DELL'ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVO IMPIANTABILE IN NITINOL "ITIND" PER LE 
ESIGENZE DELLA U.O.C. DI UROLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.   
 
La scrivente OLYMPUS ITALIA S.R.L. - SOCIETÀ UNIPERSONALE, con sede a SEGRATE (MI) -  
VIA SAN BOVIO 1-3, 20054; numero fax: +39-0226972.488 e telefono: +39-0226972.1, PEC 
(posta elettronica certificata: ufficiogare@pec.olympusitalia.it, Codice Fiscale/Partita IVA Nr. 
10994940152; iscritta nella competente CCIAA di Milano al Nr. 10994940152 - REA (Repertorio 
Economico Amministrativo) al n. 1429744, Tribunale di Milano, Ufficio delle Imposte dirette 
territorialmente competente MILANO 3, VIA BISTOLFI 5 CAP 20134, nella persona del 
Procuratore Speciale LUCA PALLADINI nato a MILANO (MI) il 08.10.1974, codice fiscale 
PLLLCU74R08F205V, domiciliato per la carica presso la sede legale, nominato/a con atto n 
57072/27806 del 24/04/2020 banca d’appoggio  BANCA NAZIONALE DEL LAVORO -  Via 
Modigliani, 45 – 20054 Segrate (MI) - A.B.I. 01005 C.A.B. 20600 C/C 000000002277 Codice IBAN 
IT18J0100520600000000002277 Codice CIN: J  con la presente: 
 

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza dai benefici 
eventualmente conseguiti (ai sensi degli artt. 75 e 76 D.P.R. 445/2000) sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

 
 
che Olympus Italia S.r.l., quale Filiale Italiana di OLYMPUS EUROPA SE & CO.KG – HAMBURG, 
Società Capogruppo per l’Europa di OLYMPUS MEDICAL SYSTEM CORPORATION – TOKYO, è 
il distributore autorizzato, su tutto il territorio italiano, per i prodotti offerti nonché per tutti i prodotti 
Olympus presenti nei listini ufficiali di OLYMPUS ITALIA S.R.L. – Società Unipersonale   
 

 

 
In fede 
Olympus Italia S.r.l. – Società Unipersonale 
Procuratore Speciale 
Luca Palladini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 

e norme collegate 

 
 
 
UGC/AM - Segrate, 03/06/2025 
 
 
In ottemperanza a quanto previsto dall’art. n. 38 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” si allega alla presente copia fotostatica del 
documento di identità del sottoscrittore della dichiarazione 

 

mailto:ufficiogare@pec.olympusitalia.it


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luisa Evangelista

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010328

Anno 2025-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 921 del 30/06/2025 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA OLYMPUS ITALIA S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2,
LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVO IMPIANTABILE IN NITINOL
“ITIND” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI UROLOGIA DEL P.O. DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 30/6/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


